
Oggetto: procedura negoziata per l’affidamento del servizio di prevenzione medica per i 
dipendenti della Camera di Milano Monza Brianza Lodi nell’ambito delle politiche 
di welfare aziendale. Ammissione dei concorrenti alla successiva fase di gara e 
nomina della Commissione giudicatrice. CIG n. 838335101A. 

 
Il Dirigente 

 
- Considerato che con provvedimento n. 645 del 07/07/2020 è stato disposto l’avvio di una 

procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) del D.lgs 50/2016, per 
l’affidamento del servizio in oggetto; 

- considerato che in pari data, tramite la piattaforma Sintel della Regione Lombardia, sono 
stati invitati a presentare offerta i n. 2 operatori economici qui di seguito indicati, che 
hanno manifestato interesse all’indagine di mercato e che hanno dichiarato di essere in 
possesso dei requisiti richiesti per la partecipazione alla procedura: Ethos S.r.l. e H San 
Raffaele Resnati S.r.l.; 

- preso atto che entro il termine fissato nella lettera di invito, previsto per le ore 15:00 del 
10/09/2020, è pervenuta una sola offerta da parte dell’operatore H San Raffaele Resnati 
S.r.l.; 

- tenuto conto che in data 11/09/2020 alle ore 10, in videoconferenza attraverso 
l’applicativo Google Meet, come previsto dal disciplinare di gara, il Responsabile Unico 
del Procedimento, dott. Fausto Monti, con il supporto dei funzionari dell’unità 
organizzativa Gare, signori Luca Sassi e Giovanbattista Mintrone, ha proceduto 
all’apertura della busta telematica contenente la documentazione amministrativa 
dell’unico concorrente; 

- visto quanto prescritto dalla disciplina di gara in merito ai requisiti soggettivi di cui 
all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e quelli specifici di carattere tecnico-professionale 
dichiarati nell’apposito allegato DGUE dal suddetto partecipante;  

- considerato che, ai sensi degli articoli 36 co. 5 del D.Lgs. 50/2016, la verifica di tali 
requisiti ai fini della stipulazione del contratto verrà effettuata esclusivamente 
sull’aggiudicatario e che, pertanto, in questa fase si è provveduto ad un mero controllo di 
quanto dichiarato dal concorrente rispetto a quanto richiesto nella lettera di invito; 

- preso atto che, come risulta dal verbale di apertura e analisi della Busta amministrativa 
del 11/09/2020 a firma del RUP, la documentazione e le dichiarazioni fornite dal 
concorrente sono conformi e complete rispetto a quanto richiesto nella lettera di invito, 
sia nella parte riguardante i requisiti soggettivi, sia per la parte relativa ai requisiti 
specifici; 

- visto l’art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., in base al quale la valutazione delle offerte 
dal punto di vista tecnico ed economico è affidata ad una Commissione giudicatrice e 
considerato che, ai sensi dello stesso articolo, tale Commissione, fino all’introduzione 
dell’ “Albo nazionale obbligatorio dei componenti delle commissioni giudicatrici nelle 
procedure di affidamento dei contratti pubblici” gestito dall’ANAC, può essere nominata 

CCIAA MILANO MONZA BRIANZA LODI - Documento originale firmato digitalmente pag. 1 di 2

Determina N. 764/2020 del 15/09/2020



direttamente dalle Stazioni appaltanti con componenti che abbiano una comprovata 
esperienza nel settore a cui la procedura di gara fa riferimento; 

- preso atto che le signore Irene Caramaschi, dirigente della Camera, Elena Volpi, addetta 
dell’unità organizzativa Risorse Umane e Chiara Bassanetti, addetta dell’unità 
organizzativa infrastrutture e comunicazione multimediale del salone, hanno acquisito 
rilevanti competenze sulle tematiche oggetto della procedura in corso, come risulta dai 
curricula degli stessi, già agli atti dell’unità organizzativa Gare, si propone la nomina dei 
medesimi quali componenti della Commissione giudicatrice di cui al punto precedente; 
accertato che, con riguardo a costoro, non sussistono le cause di incompatibilità e di 
astensione dall’incarico di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 del D.lgs. n. 50/2016; 

 
d e t e r m i n a 

 
1) di prendere atto di quanto esposto nelle premesse e di procedere all’ammissione 

dell’unico concorrente sopra citato alle fasi successive della procedura per l’affidamento 
del servizio in oggetto; 

2) di nominare la Commissione giudicatrice per la valutazione tecnica ed economica 
dell’offerta ammessa individuandone, quali componenti, le Signore: 
- Irene Caramaschi - Presidente della Commissione; 
- Elena Volpi - Componente della Commissione; 
- Chiara Bassanetti - Componente della Commissione; 

3) di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento in ottemperanza alla 
normativa vigente in materia di appalti pubblici. 

 
Il Dirigente 

(Laura Blasio) 
 
 

Area Personale e Organizzazione e Sportelli  
Responsabile del procedimento: L. Blasio 
 

CCIAA MILANO MONZA BRIANZA LODI - Documento originale firmato digitalmente pag. 2 di 2

Determina N. 764/2020 del 15/09/2020


		2020-09-15T12:59:47+0200
	LAURA BLASIO




